平成 30 年 4 月 10 日

公私立薬科大学学長 殿
国立私立大学薬学部長 殿
各関係機関長 殿
                                    東京薬科大学
                                    学長 笹津 備規
                                       （公印省略）

薬学実務実習教育センター 特任教授または准教授の公募について（依頼）

 本学薬学部では薬学実務実習教育センター教員（特任教授または准教授 若干名）を公募することにな

りました。広く医療薬学の見識をもち、病院・薬局の実務分野に造詣が深く、薬学教育に情熱をもってセ

ンターでの教育に主体的に臨む教員を募集します。現在、薬学実務実習教育センターは、准教授 2 名、講

師 7 名、助教 1 名で構成されております。つきましては、適任な候補者がおられましたら、下記の要領で

職位も含めご推薦いただきたく、お願い申し上げます。

記

1. 公募の対象分野等

1）職名： 特任教授または准教授、若干名
2）担当教育分野：

  (1)実務実習事前実習と薬学臨床領域における関連科目（卒論を含む）
  (2)共用試験の運営実施、模擬患者の育成
  (3)その他、学長、薬学部長が命じる大学および学部の業務
2. 応募資格：薬剤師として 5 年以上の実務経験を有する者であって、博士学位またはそれに準ずる業績の
      ある者。
3. 提出書類
   ① 履歴書（写真添付）
   ② 推薦書
   ③ 業績書
   ④ 論文別刷（主なもの 2 編）
   ⑤ 教育に関する抱負（A4 版 2,000 字程度）
   ※ ①②③は本学所定の様式（Word ファイル）をご使用の上、ご提出ください。また、①③⑤に

ついては電子媒体（Word ファイル）でもご提出ください（いずれも本学所定の様式で作成し、
CD 等に保存して①～⑤の紙媒体書類とともにご送付ください）。①の電子媒体に写真はなくて
も結構です。提出書類は返却いたしません。なお、選考に当たっては、面接、セミナー、模擬
講義をお願いする場合もあることを申し添えます。この際の旅費等は、応募者の負担となりま
すので、ご了承ください。

4. 書類提出期限：平成 30 年 6 月 15 日（金）必着
5. 任用時期：平成 31 年 1 月 1 日を予定
6. 書類提出先：〒192-0392 東京都八王子市堀之内 1432-1 東京薬科大学人事室 宛
  関係書類は「薬学実務実習教育センター教員（希望職名を明記）応募書類在中」と朱書した封筒に入れ

簡易書留にて郵送してください。

問い合わせ先：東京薬科大学 人事室
      （TEL:042-676-5358、電子メールアドレス：jinji@toyaku.ac.jp）
※ 所定様式（履歴書、推薦書、業績書等）は、電子メール（件名に「教員公募所定書式用紙請求（薬学実

務実習教育センター）」と明記）で上記電子メールアドレスまでご請求ください。